
 
 
師走を控え皆様何かとお忙しいことと存じますが、風邪など引かぬようお体を

ご自愛下さい。 

2017 年１１月１８日（土曜）和歌山大学キャンパス内において、世界エイズ

デー2017 が開催されました。 

和歌山県、市並びに県臨床検査技師会が共催するこの行事に、和歌山東ＲＣよ

りお誘いを頂き、毎年留学生とともに参加しています。 

※左から私、龍君、宋さん、ザナさん、石塚幹事です。 

朝からの冷たい雨も止み、みんなで啓発パンフレットやティッシュを配りまし

た。また、3 名の留学生は同時に検査も受けられました。 

この行事を通して、エイズの正しい知識を得るとともに、病気を予防すること

の大切さを学んでくれたと思います。 

石塚幹事は次年度会長として、お忙しい中種々活動して下さり、心から御礼申

し上げます。 

石塚年度も変わらぬご支援ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上

げます。簡単ですがご報告とさせて頂きます。 

社会奉仕委員長 湯川紘司 


